
別   紙

（１）  内国為替手数料 （２） その他の手数料

電信扱い 電信扱い

文書扱い

（１） 依頼日より１０年以内の取引履歴

（２） 依頼日より１０年を経過している取引履歴

（１）  被  封  預  り

（２）  封  緘  預  り

（注） 上記以外で顧客からの依頼で証明書を発行する場合は、その都度本部と協議し手数料を
徴求する。

（注） CDカード及びローンカードの再発行手続きで、現行カードを保有しつつ、下記に該当
する時は、手数料の徴求は不要とすることができる。

普通扱い（送金小切手） ・カードの磁気が消失し、ATMで取引できないと申出があった場合。
電信扱い ・婚姻、相続等で改姓又は名義変更があった場合。

（注） 取引履歴照会手数料で、営業店端末で取得できる帳票、定額返済型カードローンに
（注） ＡＴＭ振込では、別途、所定のＡＴＭ利用手数料が必要となる。 ついては手数料を徴求しない。

代金取立手形について、当日、自店において窓口入金できるものについては、無料とする。

（※）電子交換所に参加していない金融機関への取立や通帳の取立など現物の郵送対応が必要となる

　　取引が対象です。

　　　電子交換所参加金融機関宛の手形取立については郵送による個別取立を廃止し、電子交換による

　　取立とさせていただきます。

１件につき ６６０円

１件につき ８８０円

送金・振込の組戻料 １件につき １，１００円

不 渡 手 形 返 却 料 １通につき １，１００円

送 金 手 数 料 １件につき ４４０円

都 度 本部指示額
取 立 手 形 組 戻 料 １通につき １，１００円

取立手形店頭呈示料 １通につき １，１００円

保 護 預 り 手 数 料

1件につき　４４０円

１ 袋 に つ き
１件につき　１，１００円

５５０ 円
１ 袋 に つ き ５５０ 円

株 式 払 込 手 数 料

円
１ 年 に つ き ５，５００ 円

１ 件 に つ き １，１００ 円

１ 件 に つ き １１，０００ 円

代

金

取

立

手

数

料

Ａ
Ｔ
Ｍ

（
カ
ー

ド

）
振
込
手
数
料

取 引 履 歴 照 会 手 数 料

不 渡 異 議 申 立 預 託 金 受 入 手 数 料

融 資 証 明 書 発 行 手 数 料

１ 枚 に つ き ３３０

１件につき ７７０円
残 高 証 明 手 数 料 １ 件 に つ き ５５０ 円

５万円未満 １件につき ６００円

５万円以上 １件につき ４４０円 ５万円以上 １件につき ５５０円 ５万円以上

マ ル 専 手 形 用 紙 代 １ 枚 に つ き ５５０ 円
５万円未満 １件につき ２２０円 ５万円未満 １件につき ３３０円

自己宛小切手発行（依頼による場合だけ） １ 件 に つ き ５５０ 円

マ ル 専 当 座 預 金 口 座 開 設 手 数 料 割賦販売通知書１枚につき ３，３００ 円他
金
融
機
関
カ
ー

ド

１件につき ３８０円

５万円以上 １件につき ２２０円 ５万円以上 １件につき ５５０円
１件につき １１０円

５万円未満 １件につき １１０円 ５万円未満

７７０円

小 切 手 帳 代 （ ５ ０ 枚 つ づ り ） １ 冊 ６６０ 円
当
組
合
カ
ー

ド

手 形 用 紙 代 （ ５ ０ 枚 つ づ り ） １ 冊 ８８０ 円

円

５万円未満 １件につき ５５０円
ロ ー ン カ ー ド 再 発 行 手 数 料 １ 件 に つ き １，１００ 円

５万円以上 １件につき

５万円以上 １件につき ７７０円
Ｃ Ｄ カ ー ド 再 発 行 手 数 料 １ 件 に つ き １，１００

５万円以上 １件につき ４４０円 ５万円以上 １件につき ５５０円

５万円未満 １件につき ３３０円 ５万円未満 １件につき ６００円

種 類 基 準 料 金

振

込

手

数

料

通 帳 ・ 証 書 再 発 行 手 数 料 １ 件 に つ き １，１００ 円
５万円未満 １件につき

電
子
交
換
取
立

個
別
取
立

（
※

）

手 数 料 一 覧 表

（手数料は消費税等を含む）

令 和 ４ 年 １ １ 月 ４ 日 現 在

種類 同 一 店 内 の も の 当 組 合 本 支 店 あ て の も の 他 金 融 機 関 あ て の も の

２２０円



（３） 融資関係手数料 （４） ＡＴＭ利用手数料

（１）  貸  出  金  利　１２％　以　上

（２）　貸  出  金  利　１２％　未　満

（１）  貸  出  金  利　１２％　以　上

（２）　貸  出  金  利　１２％　未　満 （５） 未利用口座管理手数料

※以下の条件を全て満たす普通預金口座が未利用口座管理手数料の対象となります。
①令和３年２月１日以降に開設された普通預金口座であること。
②最後のお預入れまたは払戻し（該当普通預金のお利息の元本への組入れおよび

未利用口座管理手数料の引落しは除く。）から２年以上、一度もお預入れまたは
払戻しのご利用が無い普通預金口座であること。

③該当の普通預金口座の残高が１万円未満であること。
④お取引店において定期性預金や国債のお取引がないこと。
⑤お取引店においてお借入れがないこと。（カードローン契約がある場合を除く。）

（注）「普通預金口座（無利息型を含む）」には「総合口座（無利息型を含む）」も含む。
紛失などでご利用を停止されている普通預金口座も対象とする。

　　都合による回収（おまとめ等）は、上記手数料の対象外。

　　　本手数料は令和3年２月１日以降の新規融資実行分が対象。

不 動 産 担 保 事 務 取 扱 手 数 料

新 規 ・ 極 度 増 額
譲 受 ・ 登 記 追 加 １１，０００ 円

極 度 減 額 ・ 一 部 譲 渡
順 位 変 更 ・ 一 部 解 除
担 保 差 替

５，５００ 円

・　返　済　金　額　２，０００　万　円　以　上 １ 回 に つ き ５５，０００ 円

（注）繰上返済手数料が利息制限法の上限金利より算出された

　　金額を超えた場合は、その上限金額とする。また、当組合の

１ 回 に つ き ３３，０００ 円
・　返　済　金　額　１，０００　万　円　未　満　

・　返　済　金　額　１，０００　万　円　以　上
１ 回 に つ き ４４，０００ 円

・　返　済　金　額　２，０００　万　円　未　満　

基 準 手 数 料
・　返　済　金　額　１００　万　円　以　上　

１ 回 に つ き ２２，０００ 円
・　返　済　金　額　３００　万　円　未　満　

年間 １，３２０円
・　返　済　金　額　３００　万　円　以　上

無 料

・　返　済　金　額　　５０　万　円　以　上　
１ 回 に つ き

１１，０００ 円
　　　　　　　　　　　　１００　万　円　未　満

貸 出 条 件 変 更 手 数 料 １ 件 に つ き ５，５００ 円

証書貸付繰上（一部・全部）返済手数料

※借入後、1年超経過後の期日前（全部・一部）弁済分

・　貸　出　金　額　１００　万　円　以　下 １ 件 に つ き ３，３００ 円
 午後 ２：００ ～ 午後 ５：００

２ ２ ０
円・　貸　出　金　額　１００　万　円　超 １ 件 に つ き ５，５００ 円

１ 件 に つ き １，１００ 円 そ の 他 の 提 携
 午前 ９：００ ～ 午後 ２：００

１ １ ０
円金融機関カード

土曜日

 午後 ２：００ ～ 午後 ５：００
２ ２ ０

円

証 書 貸 付 実 行 手 数 料 （ 新 規 ） 平 日  午前 ８：４５ ～ 午後 ６：００
１ １ ０

円

信用組合発行ｶｰﾄﾞ
土曜日

代理貸付用紙一式代（新規･更改・条件変更） １ 件 に つ き １，１００ 円

 午前 ８：４５ ～ 午後 ６：００ 無 料

債務保証用紙一式代（新規･更改・条件変更） １ 件 に つ き １，１００ 円 引 き 出 し
全 国 無 料 提 携

 午前 ９：００ ～ 午後 ２：００ 無 料

当座貸越用紙一式代（新規･更新・条件変更） １ 件 に つ き １，１００ 円 Ａ Ｔ Ｍ に よ る 平 日

証書貸付用紙一式代（更改・条件変更） １ 件 に つ き １，１００ 円  午後 ２：００ ～ 午後 ５：００
１ １ ０

円

無 料

手形貸付用紙一式代（新規・更改・条件変更） １ 件 に つ き １，１００ 円 当組合のカード  午前 ９：００ ～ 午後 ２：００ 無 料
土曜日

さがにしビジネスローン「アシスト」事務手数料 １ 件 に つ き １１，０００ 円 平 日  午前 ８：４５ ～ 午後 ６：００

種 類 基 準 料 金 種 類 基 準 料 金



（６） 窓口両替手数料 （８）でんさいネット手数料

※取扱枚数は、両替前、両替後のいずれか多い方の枚数
※金種指定によるお引き出しによる硬貨・紙幣の合計枚数（但し、一万円券の枚数は含みません）
（金種指定の払戻請求書が複数枚の場合は、全てのお引き出しで指定された金種の合計枚数が
手数料の対象です）

（注）次の両替については従来どおり無料
① 同一金種の新券への両替
② 両替機での両替 （両替機設置店のみ）
③ 汚損した現金の交換、記念硬貨の交換

（７） 大量硬貨入金手数料

※１日に複数回の取引の場合や伝票・振込依頼書等を複数に分けての取引の場合は
合計枚数での手数料を徴求する。

※得意先係が店舗外で預かる場合も同様とする。

１，００１ ～ ２，０００枚 ６６０円
円

～ ５００枚

記録請求に係る承諾・否認・取消 無 料

支 払 不 能 情報 照会 請求 ３，３００ 円

円支 払 不 能 処分 調査 請求 ３，３００

２，００１枚以上 ９９０円

残 高 証 明 書 発 行 請 求 ４，４００ 円

（１，０００枚ごとに） ３３０円追加

その他でんさいセンターへ書
面を郵送し処理依頼するもの

１，４３０

受

付

の

都

度

徴

収

でんさい割引買戻し請求依頼

５０１ ～ １，０００枚 ３３０円

基 準 手 数 料

口座間送金決済中止依頼

１

１，４３０ 円

無         料

で
ん
さ
い
セ
ン
タ
ー

へ

依
頼
す
る
も
の

特 例 開 示 請 求 ３，３００ 円

円

通 常 開 示 請 求
（ 情 報 提 供 、 記 録 事 項 ）

５５０ 円

割引にともなう譲渡記録
（ 分 割 含 む ）

３３０ 円

１，４３０ 円

（５００枚毎に） ５５０円追加 変 更 記 録 請 求 ３３０ 円

保 証 記 録 請 求 ２２０ 円

円

１，００１枚以上 １，６５０円 譲渡・分割記録請求 ３３０ 円 ６６０ 円

８０１ ～ １，０００枚 １，１００円 譲 渡 記 録 請 求 ３３０

円

６０１ ～ ８００枚 ８８０円
発 生 記 録
（債権者請求方式）請求 ３３０ 円 ６６０ 円

１

か

月

分

を

ま

と

め

て

翌

月

徴

収

記

録

請

求

発 生 記 録
（債務者請求方式）請求 ３３０ 円 ６６０

円 ６６０

支 払 等 記 録 請 求 ６６０

無 料

２０１ ～ ４００枚 ４４０円 入金手数料（取立手数料） 無 料

５１ ～ ２００枚 ２２０円
当

組

合

で

代

行

処

理

す

る

も

の

基 本 料 （ 月 額 ）

４０１ ～ ６００枚 ６６０円

基 準 手 数 料
種 類

料 金

１ ～ ５０枚 無         料 当組合あてのもの 他金融機関あてのもの


